
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne 8.10.2015 od 19.00 hodin 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, J.Urbanová, Z.Ševčík, Bc.M.Jiroudek,   

Omluven: P.Krause 

Občané: dle prezenční listiny 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu  

4) Zateplení Obecní knihovny – Žehuň č.p.11 

5) Rozpočtové opatření č.6/2015 

6) Výjimka z počtu dětí MŠ Žehuň 

7) Různé 

8) Diskuse 

9) Usnesení a závěr 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva  

Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu  J.Urbanovou, Z.Ševčíka, 

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

             členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

 programu byly vzneseny návrhy na doplnění.Návrh  smlouvy o zajištění zpětného 

 odběru   elektrozařízení a cenové  nabídky na opravu komína na objektu ZŠ Žehuň.  

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům.  

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Zateplení Obecní knihovny-Žehuň 11 

Předmětem veřejné zakázky malého  rozsahu na stavební práce byla  realizace 

projektu „Zateplení Obecní knihovny – Žehuň č.p.11“. Obec  Žehuň jako  zadavatel 

vyzvala 3 firmy k předložení  nabídek. Nabídky v řádném termínu  předložili 3 

uchazeči, firma  Prostav s.r.o. Poděbrady, firma V.P.Procházka  s r.o. Nebovidy a 

firma SHORT s.r.o. Opočnice. 



Otevírání obálek s nabídkami se uskutečnilo 25.9.2015 od 15.30 hodin, kde  

základním  kriteriem  byla nejnižší  nabídková  cena. 

Nabídka  dodavatele Prostav  s.r.o. Na Chmelnici  533/II, Poděbrady byla  hodnotící  

komisí vyhodnocena  jako  nabídka s nejnižší  nabídkovou  cenou, která  činila 

2 429 342,10 Kč bez  DPH. Na základě  rozhodnutí   o výběru  nejvhodnější  nabídky  

firma  Prostav s.r.o. Poděbrady  předložila  návrh smlouvy  o  dílo na výše  uvedené  

práce. 

Zároveň je  zapotřebí schválit  technický  dozor, byl  dán  návrh  na pana Miroslava 

             Dubinu. 

 Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit se  přítomným  občanům i  

 zastupitelům. 

 

5) Rozpočtové  opatření č.6/2015 

Finanční výbor  vypracoval  návrh rozpočtového  opatření č.6, který  byl  předložen  

zastupitelstvu  ke schválení. 

Příjmy: 6 359 228,17 Kč  Výdaje: 6 392 377,17 Kč     Financování: 33 149 Kč 

V tomto  návrhu se v rozpočtových příjmech  zařazoval § 3769 pol. 2212 sankční 

platba od Agentury ochrany přírody ČR, navyšovala se pol. 1112 DPFO ze SVČ, § 

3639 pol. 2324 pojistné plnění, v rozpočtových výdajích se  zařazoval § 6171 pol. 

5137 DDHM,navyšovaly §§ 5512, 6171 pol. 5139  nákup materiálu, §§2321,3631 a 

3639 pol.5171 oprava, údržba a § 3639 pol. 6121 budovy obce-realizace úspor 

energie. 

 Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit se  přítomným  občanům i 

 zastupitelům. 

 

 

6) Výjimka z počtu dětí  MŠ  Žehuň 

PO ZŠ a  MŠ  Žehuň podala  žádost  o  povolení  výjimky  z počtu  dětí mateřské  

školy o 4  děti tj. na  28 dětí na  třídu pro školní rok 2015/2016 dle  § 23 odst. 3  

zákona č.561/2004 Sb., školského  zákona  a dle § 2 odst. 2  vyhlášky č.14/2005 Sb., 

o předškolním  vzdělávání. 

 Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit se  přítomným  občanům i  

             zastupitelům. 

 

 

7) Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

 ELEKTROWIN a.s. zaslala  návrh smlouvy,jejíž předmětem  je zajištění zpětného  

 odběru elektrozařízení, tj. velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a nástroje v rámci  

 mobilních svozů nebezpečných a velkoobjemových odpadů  organizovaných obcí  v  

 souladu s § 17, odst. 3 zákona o obcích. 

 Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit se  přítomným  občanům i 

 zastupitelům. 

 

8) Oprava komínu na objektu ZŠ Žehuň 

Z důvodu nevyhovujícího stavu tělesa komínu na budově ZŠ byly osloveny 3 firmy  

k předložení cenových nabídek na výše uvedenou  opravu. Nejvyšší  cenová  nabídka  

činila  116 700 Kč bez DPH  a nejnižší 25 680 Kč bez  DPH. Zastupitelstvo  obce  se  

seznámilo se všemi  předloženými  nabídkami. Hlavním  kriteriem pro výběr  byla  

cena a termín  dodání. 



Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit se  přítomným  občanům i 

zastupitelům. 

 

9) Různé 

Umístění dopravních zrcadel v obci 

V obci  se  nachází  několik nebezpečných míst při výjezdech  na komunikaci II/328, 

proto se  obec  rozhodla řešit  tuto situaci  umístěním dopravních zrcadel. Nejdříve  

požádala o vyjádření Policii ČR  DI Nymburk, na základě jejich stanoviska bylo  obcí 

požádáno  o vyjádření  odbor  dopravy MěÚ Kolín, které prozatím obec neobdržela. 

 

Revize kotelen ZŠ a MŠ Žehuň       

Vedení ZŠ a MŠ  Žehuň předložilo  technické prohlídky kotelen z obou objektů. Přes 

několik nepatrných nedostatků jsou obě kotelny provozuschopné. 

 

Kronikářka  roku 2014 

Sdružení kronikářů Čech, Moravy a Slezka na své  schůzi   rozhodlo  udělit titul 

“Kronikářka roku 2014“ za 55 let vedení obecní knihovny paní  Ludmile Tvrdíkové. 

Diplom předá Mgr. Jaromír Košťák, předseda sdružení paní L.Tvrdíkové 9. října 

2015 v hotelu Na farmě v Choťovicích. 

 

Žádost o odkoupení obecního pozemku 

Majitel  nemovitosti čp.56 v k.ú. Žehuň  podal  žádost  o odkup části obecního 

pozemku par.č. 726 před výše uvedenou  nemovitostí z důvodu zajištění přístupu ke 

své nemovitosti a dále k zachování dostatečně široké přístupové cesty 

k nemovitostem čp.54 a čp.183. 

 

10) Diskuse 

Do diskuse se nepřihlásil žádný zájemce. 

 

 

 

             Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.45  hodin.   

  

 

 

 

                                                                                                                                                                      

Přílohy zápisu:          

1) Prezenční listina          

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93odst.1 

    zákona  o obcích          

 



       

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 8 

ze dne 8.10.2015 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 

 

53/2015 ověřovatelé zápisu: J.Urbanovou, Z.Ševčíka a zapisovatelem M.Ševčíkovou

  Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

54/2015 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 8.10.2015 včetně jeho 

doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

55/2015 smlouvu o dílo na akci “Zateplení Obecní knihovny –Žehuň č.p.11“ 

s dodavatelem Prostav s.r.o., Na Chmelnici 533/II, 290 01  Poděbrady, 

  IČ: 25105914 a dále  pověřuje  starostu k podpisu smlouvy o dílo s výše  

uvedeným dodavatelem       

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

56/2015 technický dozor  pana Miroslava Dubinu  na  akci „Zateplení Obecní  

knihovny- Žehuň č.p.11“       

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

57/2015 rozpočtové opatření č.6/2015       

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

58/2015 udělení výjimky z počtu dětí pro MŠ Žehuň na 28 dětí na školní rok 2015/2016

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

59/2015 návrh smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 

ELEKTROWIN a.s. a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy  

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

60/2015 firmu PROSTAV s.r.o., Na Chmelnici 533/II, 29001 Poděbrady k provedení 

prací souvisejících s opravou komínu na objektu ZŠ Žehuň   

 Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0  Zdržel 0 

 

 



b e r e  n a  v ě d o m í: 

- výsledky jednání ohledně umístění dopravních zrcadel 

- revizní prohlídky kotelen ZŠ a MŠ Žehuň 

- informace ohledně udělení titulu „Kronikářka roku 2014“ 

- žádost o odkoupení obecního pozemku par.č. 726 v k.ú. Žehuň 

 

Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

 

……………………………                                 …………………………………..   

Jiří Podval – místostarosta                                        Ing.Karel Horák-starosta 

 

                     …………………………………………. 

                       J.Urbanová, Z.Ševčík      

                                 ověřovatelé zápisu 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 8

